
4. Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Shérbimit Social, Sektori i Ndihmes
Ekonomike dhe PAK, dhe Njésité Administrative té Bashkisé Kavajé Pér zbatimin e kétij vendimi.
5. Ky vendim hyn né sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té ligiit nr. 139/2015.

lifts;
Sekretare e Késhillit Bashkiak

K RYE TAR

MERI BITURKU

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder
Vota Abstenim
Zbardhur me daté 2C/uam5

Adresa: Rruga "Josif Budo", Ndértesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al



prot.

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

KRYETARI

SEKSIONI 1 NDIHMÉS EKONOMIKE

Kavajö, mé, /2025

Linda:

Drejtuar:

Dérgohet material per shqyrtim e miratim.

Z.Rudin Hylviu

KRYETAR 1 KÉSHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shoqerues, pér:

Ndihmén ek nomike me ondet e Bashkisé dhe ndihma 6% nga fondi I Ministrisé, té qytetit té

Kavajés bash me ko nat Synej, Golem, Luz ivogél dhe Helmés per muajin Qershor 2025.

KR ETA

Dr tore e S

Pérgi.Ndihmés Ek

Konceptoi

Daté:

2

nomike

Xhulja Uzuni

Rudina Kadiu

Arta

14.07.

iu, KI

2

19

2

Bodili, Fi azi, Arjeta azazi

Nr.i faqeve A4 té projekt-vendimit

Nr. I faqeve A4 té relacionit shoqérues



Sit-tctæce

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

SEKTORI 1 NDIHMÉS EKONOMIKE
Kavajö, 14.07.2025

PROJEKT-VENDIM

Nr.8 daté 14.07.2025

"PÉR MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QÉ PÉRFITOJNÉ NGA PROGRAMI 1
BLLOK-NDIHMÉS EKONOMIKE DERI NÉ 6 PÉRQIND NGA FONDI 1 KUSHTÉZUAR
DHE NGA BUXHETI 1 BASHKISÉ KAVAJÉ, PÉR MUAJIN Qershor 2025"

Né mbéshtetje té Ligjit 139, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit
68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", I ndryshuar ; Ligjit nr.84/2022, date 24.11.2022

"Pér buxhetin e vitit 2023"; Ligjit 57/2019 "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqiperisé";
Vendimit te Késhillit te Ministrave nr.597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, te

dokumentacionit dhe té masesmujoreté perfltimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar per ndihmen ekonomike" indryshuar; Vendimit te Keshillit
Bashkiak nr.68, dt.23.12.2024 "Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe
detajimin e buxhetit té Bashkisé Kavajé per vitin 2025", Vendimit te Késhillit Bashkiak nr.2
dt.24.01.2025 "Pér miratimin e kritereve Pér dhénien e ndihmés ekonomike per familjet aplikuese,

do te trajtohen me ndihmé ekonomike deri né 6% nga fondi i kushtézuar Pér bllok-ndihmén

ekonomike, si dhe Pér ato, qé do té trajtohen me fondet e buxhetit vendor", si dhe referuar relacionit
permbledhés, Drejtoria e Shérbimit Social me propozim té kryetarit te Bashkisé,i paraqet Késhillit
Bashkiak:

TÉ VENDOSI:

1.Miratimin e listés perfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% nga fondi i

kushtézuar Pér ndihmén ekonomike pérmuajin Qershor 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr.

Familjeve 9, fondi 40.448 leké.

2.Miratimin e listes sé familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6%

nga buxheti i Bashkisé Kavajé, per muajin Qershor 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr.familjeve
92 , fondi 332.766 leké.

2. Efektet financiare té kétij vendimi, do té mbulohen nga Ministria e Shéndetésisé dhe e Mbrojtjes

Sociale Pér 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkisé Kavajé , Ilogaria "Transferté né buxhetet
familjare".
3.Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Shérbimit Social,Sektori i Ndihmés

Ekonomike dhe PAK, dhe Njésité Administrative te Bashkisé Kavajé Pér zbatimin e kétij vendimi.



4.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té ligiit nr. 139/2015,

Dre• e e burim veekonomike
Ancr CUR

Drejtori burimeve ligjore

Adr•an ALAJ

KRY
Fis

Drejtor i Shérbimit Social
Xhulja Z 1

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Meri BITURKU

Adresa: Rruga "Josif Budo", Ndértesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al



BASHKIA KAVAJE
SEKSIONI I NDIHMES EKONOMIKE

NDIHMA ME FONDET E BASHKISE

2025
Muajt
DWetor 2024
Janar 2025
Shkurt 2025
Mars 2025
Prili 2025
Maj 2025
Qershor 2025
Korrik 2025
Gusht 2025
Shtator 2025
Tetor 2025
Nentor 2025

Kavaje
Fondi

245998
259582
255282
257344
264522
263344
264869

1810941

Synej
Fondi

Golem
Fondi

27323
20353
20789
20789
20789
20789
24177

155009

Luz I vo el

Fondi
Helmes

Nr Fondi
TOTALI
Fondi

66
71

70
71

73
73
74

3

2

2

2

2

14700

o
o

15800
15800
15800
15800

77900

8

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

+dR/A

27920

27920
27920
27920
27920

27920
27920

195440

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

85
86
85
88
90
90
92
o
o
o
o
o
o

315941
307855
303991

321853
329031

327853
332766

2239290



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

SEKTORI 1 NDIHMÉS EKONOMIKE

QYTETI KAVAJÉ

PROJEKT-VENDIM

Nr.8 dt. 14.07.2025

"Pér dhénien e ndihmés ekonomike Pér familjet né nevojö me fondet e Bashkisö Pér muajin

Qershor 2025."

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika l, nénpika 1.1, shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat

2 dhe 6, té ligiit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", nenit 21, Ligjit nr.57/2019,vendimit nr. 597,

daté 04.09.2019, té Késhillit té Ministrave "Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe té

masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe perdorimit te fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar

Pér ndihmén ekonomike", vendimit nr. 61, date 24.12.2019 Pér"Pércaktimin e kritereve Pér dhénien e

ndihmés ekonomike Pér familjet aplikuese té cilat nuk jané shpallur fitues nga sistemi i pikézimit dhe qé do
té trajtohen, népérmjet pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) Pér ndihmén ekonomike"
vendimit nr.68, dt.23.12.2024 té Késhillit Bashkiak "Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-
2027 dhe detajimin e buxhetit té Bashkisé Kavajé per vitin 2025", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2

dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit pérmbledhes, me propozim té kryetarit té Bashkisé, Késhilli

Bashkiak,

TE VENDOSI:

l. Miratimin e listés sé familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6

pérqind nga buxheti i Bashkisé Kavajé, Pér muajin Qershor 2025, sipas listés bashkélidhur .



Sektori i Ndihmés Ekonomike bazuar né V.K.M Nr.597 dt.04.09.2019, kapitulli IV, né nenin 21
te ligjit Nr.57/2019 "Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé", né mbeshtetje té

neneve 78 dhe 83, pika I te Kushtetutés.
Bazuar né udhézimit nr .5 date 17.02.2017 "Pér pérdorimin e fondit té kushtézuar Pér bllok-
ndihmén ekonomike deri ne 6%" .Pika 2"Mbi kete fond mund té shtohen osejo edhe fonde te

buxhetit vendor"

Köshilli i Bashkisé Kavajé némbledhjen e tij te rradhés

TÉ MIRATOJÉ:

I-Dhénien e Ndihmés Ekonomike Pér familjet né nevojé, sipas listés bashkéngiitur kétij projekt-vendimi

duke qené se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret juridike dhe ekonomike Pér marjen e Ndihmés
Ekonomike.

2-1<éto familje trajtohen nénjé listé te vecanté, me fondet e buxhetit vendor.

PÉRGJ.NDIHMÉSEKONOMIKE

Rudi a ADIU

Adresa: Rruga "Josif Budo", Ndértesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al



BASHKIA KAVAJE
SEKSIONI 1 NDIHMES EKONOMIKE
NJESIA ADMINISTRATIVE KAVAJE

Liste-pagesa e familjeve ne nevoje me fondet e Bashkise per muajin Qershor 2025

Emer Atesi Mbiemer
Vasfie Xhaferr Veliu1

2 Ahmet Nesret Baba
3 Diana Osman Kullolli

4 Nadire Banush Telhaj

Alisa NikollaNauni5

6 Valbona Nexhdet Ismailati
7 Xhemali Hakik Karruli
8 Alma Ramiz Bodlli
9 Gjenovefa Shkurt Dervishi

10 Njazi Islam Kollqaku

Shuma anta

11

12
13

14

15

16

17

Irena Sokol Emini
Besim Behexhed Koci
Hume Sherif Puka
Entela Idriz Allmeta
Shpresa Ibrahim Musta
Elmaz Bajram Bani

Flora Rrahman Caga
18 Mirjan Sokrat Zhava
19 Zoica Miho Terziu

Alfred Pal Puqja20

21 Ali Shyqyri Kallazi
22 Vjollca Misähar Spanjolli

23 Zenepe Sari Daka
24 Fatjona Fatmir Behri
25 Deshira Kasem Tare

26 Zhaneta Hariz Dupi

27 Aneta Islam Plaku

G05721059T

H712300511
G95514073W

G45322168V
155323112P
G55121063L

G10930062M
G85118036C
G35302105P
F80904035G

F10210081L
F75413064M
H66107091T
G45929045H
G80111068R

H05801120U

H80710109D
G15815097F
G41130056S

GOII 10097T
G15124045B
G26019017R

196128074A
G96123055N
G26030048J
175905002

3700
5000

2178

2178
2178

2178

3700
2178
3700

3700
6000
2120
2178
2178

2178
8000

3000
7406

2178
3703

2120
2120

2178
4356
3267

2178
6534

2

4

1

I

1

I

2

1

2

2

5

1

1

1

1

7

2

5

1

2

1

1

1

3

2

2

5

Arsyeja
pa pune, giendje ekonomike e dobet.

pa pune, gjendje ekonomike e dobet.

pa pune,e vetme, gjendje ekonomike e dobet.

pa pension e vetme ,gjendje ekonomike e dobet

e semure jeton e vetme, giendja ekonomike e dobet

e semure jeton e vetme, gjendja ekonomike e dobet

pa pensione pa te ardhura, giendje ekonomike e dobet

e semure jeton e vetme, gjendja ekonomike e dobet

pa pensione pa te ardhura, gjendje ekonomike e dobet
te varfer

, pa te ardhura

ne proces divorci pa asnje te ardhur ,ekstremisht te varfer
shume i varfer , pa pension

shume e varfer
, pa pension

e semure jeton e vetme, gjendja ekonomike e dobet

e semure jeton e vetme, gjendja ekonomike e dobet

pa pune , pa te ardhura

pa te ardhura, gjendje e dobet ekonomike.

te varfer , jetojne me qera, gjendje e dobet ekonomike
pa pension, e vetme, giendje ekonomike e dobet

te varfer, pa te ardhura

pa te ardhura, giendje e dobet ekonomike.

e varfer, pa te ardhura
shume e varfer

gjendje e dobet ekonomike
shume e varfer, me probleme mendore
kryefamiljari invalid, nuk kane te ardhura
4 jetime,shume e varfer



28 Blerim Agim Kurti
29 Mimoza Beqir Gjoni

30 Xhemaile Abdulla Kurti
31 Markeliana Kostandin Bratja

32 Elida Harun Kiku
33 Luljeta Muharrem Emini
34 Marinela Arben Zhava
35 Fazije Ismail Kasa
36 Ruzhdi Halil Geka
37 Isak Ramadan Nela
38 Rifon Izet Hasa

39 Donika Sotir Qesimi
40 Lide Hekuran Canaj
41 IsufGani Kikrri
42 Astrit Bari Dervishi
43 Dashnor Iljaz Dade
44 Ardian Dine Fejzo
45 Ali Shaqir Karabushi
46 Etleva Haxhi Ziu
47 Marina Klimo Lapi
48 Manuela Kozma Dino
49 Avni Kasem Gjuzi
50 Durime Abdulla Xhafa
51 Ilmi Nuredin Jaho
52 Lindita Isuf Kapidani
53 Ronaldo Petrit Kanani
54 Gjinovefa Vangjel Buli
55 Besmir Jonuz Kanani
56 Lide Shyqyri Rrapushi
57 Arian Ver Rrapushi
58 Nertila Hysni Rrushi
59 Agron Kadri Faku
60 Fiqeret Musa Huqi

150910094B
G25303089J
G15712044U
H05129060A
H75403183W
G96211046D
J45412105D
(345901073K

G30620138L
G411300571)

Gl 1017052H
H05305253H

H25105078W
G41123046W
H30226085M
F71106100H
H60215097G
G51116042C
H95413109U
G16231137K
1154110870
F00228026G
G16010100G
G30210147R
G55102046S
KI 0624084H
G55403091E
170202108P
G25421050J
150818092W
175505035L
H40204082R

F412260

4356
2178
2178
2178
2703
2178
3267

2178

3703
3703

2178
2178

4139
3269

2614
3700

4790
5000
3260

2600
2000
4792

3703
3700

2170

5000
2170

5000
2600
5000
5000

5000
6000

3

I

2

1

1

1

2

2

2

2

1

2

4

3

3

2

3

3

2

1

2

3

2

2

1

4

1

5

1

4

4

4

4

pa te ardhura ,gjendje shume e dobet ekonomike
pa pension,pa te ardhura

pa pension ,gjendje e dobet ekonomike
shume e varfer, e semure
eshte e semure dhe pa te ardhura
e paafte per pune, gjendje e dobet ekonomike
e semure, gjendje e dobet ekonomike
e semure, giendje shume e dobet ekonomike
gjendja social-ekonomike shume e varfer
gjendja social-ekonomike shume e varfer

shume I semure, gjendje ekonomike I varfer

gjendja social-ekonomike shume e varfer
bashkeshorti ne burg, djali ne kemp, pa pune, gjendje e varfer

pa pune, bashkeshortja ne kemp, hyrje apartamenti vogel e vjeter

kryefamiljari ne kemp, gjendje e veshtire ekonomike
pa pune, gjendje ekonomike e dobet.
ekstremisht i varfer

gjendje e veshtire ekonomike,kryefamiljari dhe bashkeshortja pa pune
pa pune, gjendje ekonomike e dobet.
pa pension, gjendje shume e varfer

kryefamiljari ne kemp,bashkeshortja e papune gjendje shume e varfer

gjendje ekonomike sociale shume e varfer,papune,femija ne shkolle

gjendje shume e dobet ekonomike, jane te semure
afer moshes se pensionit, te papune, pa te ardhura, gjendje e dobet ekonor

pa pune, pa te ardhura

jane te papune,gjendje e veshtire ekonomike, 2 femije te vegjel

pa pune, pa te ardhura
ka nje femije te semure, te ardhura te pamjaftueshme
pa pension, gjendje shume e varfer

te ardhura te pamjaftueshme
pa pune, 3 femije minoren, gjendje e dobet ekonomike
pa pune, bashkeshortja e semure.

pa pune, gjendje ekonomike e dobet



61 Hurma Rifat Xhahysa
62 Fiqeri Ramazan Stafa

63 Sulejman Haki Ymer
64 Silvana Tafil Tatani
65 Shpresa Besim Kollcaku

66 Nexhmije Mahmud Seferi
67 Julian Ramiz Tabaku
68 Ndriqim Isuf Deda
69 Mereme Hamid Shaba
70 Muradie Ramiz Merhori
71 Servete Caush Baba
72 Dashurie Skender Arapi

73 Remzije Iljaz Leqini
74 Ramazan Shaban Hasa

Shuma

Administratoret
Klorida Bodll•

File Kazaz
Arta Arkaxhiu
Arjeta Kaza

H35413037N

G00811101 T
G20828071W

126128067K
G10323079W
G55425133C

120301126A
(3809210550

G25327090S
G16022050D

F65407050L
G45615124E
H65505117R
G30131065T

8000

2000
2000
5000
5000
2000
5000
5000

2000
2000
10000

3000
3000
4000

264869

4

1

4

3

3

1

4

4

1

1

7

2
2

3

176

Kryefamiljaret jane pa pune,gjendje shume e dobet ekonomike
jeton I vetem, gjendja ekonomike e dobet

Kryefamiljaret te papune, gjendje e dobet ekonomike
Kryefamiljarja e divorcuar me dy femije, gjendje ekonomike e varfer

Kryefamiljaret jane pa pune,gjendje shume e dobet ekonomike
Jeton vetem, nuk perfiton pension,gjendje ekonomike shume e varfer

Kryefamiljaret jane te papune, Familje shume e varfer,

Kryefamiljaretjane te papune, Familje shume e varfer,
Jeton me te atin, afer moshes se pensionit, pa pune,pa te ardhura
Jeton vetem, perfiton pension 6500 leke, gjendje ekonomike e varfer

Kryefamiljaretjane pa pune, gjendje shume e dobet ekonomike

Kryefamiljaretjane pa pune, gjendje shume e dobet ekonomike
Kryefamiljare, e ve, pa pune, gjendje ekonomike e dobet

Kryefamiljari I pa pune, gjendje ekonomike e varfer

Pergj.Ndihme Ekonomike
Rudin diu



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

NJÉSIA ADMINISTRATIVE SYNEJ

synej me 2025

Projekt-vendim

Nr. 04 date

"Per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet ne nevoje me fondet e Bashkise per
muajin Qershor 2025 .

Ne mbeshtetje te nenit 8 ,pika 2,nenit 9 pika l, nenpika 1.1 shkrojat "a" dhe "b", nenit 24,nenit 55

pikat 2 dhe 6 te ligjit nr.139 /2015 "Per veteqeverisjen vendore" ,
té nenit 21 te ligji Nr.57/2019

"Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise",ligjit nr .115/2024 "Per buxhetin e vitit

2025" , vkm nr.612 dt 24.12.2019"per percaktimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike

per familjet aplikuese te cilat nukjane shpallur fituese nga sistemi i pikezimit dhe qe do te trajtohen

nepermjet fondit shtese mbi fondin e kushtezuar 6% per ndihmen ekonomike",Vendimin e Keshillit

Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 "Per miratimin e buxhetit te bashkise Kavaje per vitin 2025,. si dhe

ne zbatim te V.K.Bashkiak nr.2 date 24.01.2025, "Per miratimin e kritereve te 6% dhe ndihmes

me fondet e Bashkise" propozojme,

I-Dhénien e Ndihmes Ekonomike per familje ne nevoje, duke qene se keta persona jetojne ne
gjendje te dobet ekonomike , pa te ardhura te mjaftueshme plotesojne kriteret juridike dhe

ekonomike per marrjen e Ndihmés Ekonomike .

2-Fondi total prej 15.800 (pesembedhjetmije e teteqind) leke.

3-Keto familje jane si me poshte:

I

2

Emri mbiemri

Anila Dedej

Adelina Hoxha

Totali

Administratori Social
Albana Salillari

Nr.anetare Sh. mujore

3

3

7.900

7.900

15.800

ARSYEJA

Grua kryefamiljare e ve, me dy vajza te mitura ,nuk ka te

ardhura te m•aftueshme
E divorcuar me dy femije te mitur , jeton tek prinderit, nuk ka
te ardhura te m

•

aftueshme

se

i/ÖjAdresa: Rruga "Zyhdi Cava" Synej, Ndértesa nr. 55,



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAVAJÉ
NJÉSIA ADMINISTRATIVE GOLEM

ZYRA NDIHMÉS EKONOMIKE DHE PÉRKUJDESIT SHOQÉROR
ET*9

Nr. 86? prot. Golem, mé (d . D ?-.2025

PROJEKT - VENDIM

Nr 7/1 Dati 11.07.2025

"Pér dhénien e ndihmés ekonomike pär familjet nänevojä me fondet e Bashkisä , Pér muajin
QERSHOR 2025".

Sektori i ndihmés ekonomike, mbéshtetur nénenin 100 kushtetutés, nenit 21 té Ligji Nr. 57/2019
't

Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipärisé",VKM nr.955 , date 04.12.2016, té Késhillit té Ministrave
"Pér pärcaktimin e kritereve té procedurave , dokumentacionit dhe masésséperfitimit tä ndihmés
ekonomike, VKM nr.597 daté 04.09.2019"Pér pércaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe té

masésmujore té pérfitimit té ndihmäs 't

VKM nr.868, date daté 29.12.2021 " Pér disa ndryshime dhe
shtesa né VKM nr.597, date 04.09.2019 ,VKM nr.855,date26.12.2024 't

Pér disa ndryshime dhe shtesa né
VKM nr.597, datä04.09.2019 si dhe nézbatim té Vendimit Késhillit Bashkiak nr.68,datä 19.12.2024 Pér
miratimin e buxhetit tä Bashkisé Kavajé Pér vitin 2025 , Vendimin nr .2 ,daté 24.01.2025, "Pér miratimin
e krtitereve té fondit 6% dhe ndihmäs me fondet e Bashkisä, propozojmä:

Pér muajin Qershor 2025 numri i familjeve né nevojé té cilat plotésojné tä gjitha kriteret juridike
dhe ekonomike Pér pärfitimin e ndihmés ekonomike nga fondet e bashkisä éshté 8(tete), me fond prej
24.177 leke, lista bashkangjitur.

Seksioni i Ndihmes Ekonomike

Administratori Social

afa

Administratori Njesise Administrative

SALI PEPA



REPUBLIKA E SHQIPERISÉ

BASHKIA KAVAJÉ
NJÉSIA ADMINISTRATIVE GOLEM

ZYRA NDIHMÉS EKONOMIKE DHE PÉRKUJDESIT SHOQÉROR

Liste e familjeve ne nevoje me fondete Bashkise per muajin Qershor 2025 ,

bashkangjitur Projekt-Vendimitnr. 711 datell .07.2025

1

2

3

4

5

6

7

EMRI

Hajrije

Vjollca

Ermira

Teuta

Mirela

ATESIA

Jakup

Selim

Zija

Qerim

Hysni

MBIEMRI

Krasniqi

Isteri

Troplini

Cekini

Muhamed Ismail

Troplini

Spanjolli

Ersilda Zini Hoxha

F66215024U

G75425044N

J05302023H

H85611024G

H55214034N

G51215026S

195328034W

SHUMA

3703

2178

3267

3703

3267

1525

4356

ARSYJA E PERFITIMIT

K/F grua e ve, pensioniste 4600 leke ne
muaj,ka nje vajze te semure , te ardhura
te pa mjaftueshme , gjendja ekonomike
e dobet.

K/F grua beqare , jeton vetem ,nuk ka

familje ,58 vjece ,e semure , pa te
ardhura, gjendja ekonomike dobet .

K/F grua e divorcuar, ka nje djale te
mitur, nuk perfiton pension ushqimor
per djalin, nuk eshte ne mardhenie
pune,pa te ardhura ,gjendja ekonomike
e dobet .

K\familjari eshte I denuar. Bashkeshortja
ka 3-muaj qe eshte operuar nga nje
lishan (tipi menaloma) dhe nuk eshte
mire nga ana shendetesore dhe nuk
eshte ne mardhenie pune .Eshte nje
familje ne nevoje .

K\familjari eshte grua e ve.Ka nje femije
nen 18 vjec.Perfiton nje pension familjar
per djalin 5900 leke ne muaj.Nuk eshte
ne mardhenie pune .Eshte nje familje ne
nevoje .

K\familjari eshte invalid pune. Jeton
bashke me bashkeshorten 60 vjece. Nuk
kane femije . Burim I te ardhurave eshte
vetem pensioni I invaliditetit I
k\familjarit.Eshte nje familje ne nevoje .

K/familjari eshte grua e divorcuar, ka dy
femije te mitur te moshes 11-14
vjec,nuk perfiton pension ushqimor per
femijet ,nuk eshte ne mardhenie pune .

Eshte nje familje me probleme sociale
dhe ekonomike .



Haki Hasan Xhevogli G60327172U 2178

24.177

K/familjari eshte i divorcuar .Jeton vetem

.Nuk eshte ne mardhenie pune . Eshte

operuarpara me pankreasin dhe vazhdon

te kete probleme shendetesore .Jeton ne

nje gjendje ekonomike shume te keqe .

Sekori Ndihmes Ekonomiike
Administratori Social
Ilirjana h fa



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

NJÉSIA ADMINISTRATIVE LUZ 1 VOGEL
SEKTORI 1 NDIHMÉS EKONOMIKE

PROJEKT-VENDIM
Nr.07. date: 15.07.2025

"Pér propozim Pör dhönien e ndihmös ekonomike Pér familjet né nevojö me fondet e Bashkisé Pör

muajin Qershor 2025"

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe 6,

té ligjit nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", nenit 21, Ligjit nr.57/2019, Vendimit nr.597, date

04.09.2019, tö Késhillit té Ministrave "Pér percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe te masés

mujore té pérfitimit te ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar Pér

ndihmén ekonomike", vendimit nr. 61, date 24.12.2019. Pér pércaktimin e kritereve Pér dhénien e

ndihmés ekonomike per familjet aplikuese té cilét nuk jane shpallur fitues nga sistemi i pikézinlit dhe

do té trajtohen, népérmjet pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) Pér ndihmén

ekonomike" vendimit nr. 68, dt. 23.12.2024 té Késhillit Bashkiak "Pér miratimin e programit buxhetor

afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit te Bashkisé Kavajé Pér vitin 2025", Vendimit té Késhillit

Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit pérmbledhés, me propozim te Kryetarit té Bashkisé,

Késhilli Bashkiak:

TÉ MIRATOJÉ:
l- Dhénien e Ndihmés Ekonomike Pér 8 familje né nevoje, sipas listés bashkéngjitur kétij projekt-
vendimi duke qené se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret juridike dhe ekonomike Pér marrjen e

Ndihmés Ekonomike.
2- Fondi total prej27920 leké.

2

3

4

5

6

7

8

Emör Atösi Mbiemör
Fahrije Islam Hoxha
Xheladin Mahmut Byku
Kujtime Rasim Doda

Xhevahir Hamit Hoxha
Jazi Fejzulla Lusha
Rifat Sali Huqi
Bukurije Arif Leka
Gézim Masar Lusha
Shuma

Ad/Shoqérore
Shpéti e a

Shuma
2600
5700

2600
3060
2600
3060
2600
5700

27920

Nr. ant Arsye
F75707025R

G80827027N
CJ95615080N

G10302057C
E40408020F

F50401064J
F85128030D
G90729130B

1

4

1

2

1

2

1

4

16

E vetme, gjendje e dobét ekononnike.

Kryefamiljari i papuné, gjendje ekonomike e dobét.

E vetme, pa pension, gjendje e dobét ekononlike.

Kryefamiljari invalid, té papuné té dy.
I vetém, gjendje e dobét ekonomike.

Gjendje e dobét ekonomike.
E vetme, gjendje e dobét ekon mike.

Kryefamilari i sémuré anéta t e tjeré té papuné.



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

PROJEKT-VENDIM

Nr.7. dt 14.07.2025

"Pér dhénien e bllok ndihmös ekonomike deri né 6% Pér familjet nénevojé Pér muajin
Qershor 2025."
Sektori i Ndihmés Ekonomike bazuar né nenin 21 tö ligjit Nr.57/2019 "Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqiperise", né bazé té Vendimit te Késhillit Bashkiak nr.2, dt.24.01.2025 Pér
miratimin e kritereve per 6% dhe fondet e Bashkisé, né udhézimin Nr.5 dt. 17.02.2017 Mbi
pérdorimin e fondit té kushtézuar per bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, ne mbéshtetje té

neneve 78 dhe 83, pika I te Kushtetutés.
Bazuar néVKM nr.597 dt.04.09.2019 Kapitulli IV pika 2 dhe 5 ku thuhet:

2. "Késhilli Bashkiak ka té drejté té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike Pér familjet aplikuese,

te cilat nukjané shpallur pérfituese nga sistemi i piközimit duke perdorur fondin shtesé mbi fondin e

kushtezuar per ndihmén ekonomike"

5. "Familjet né nevojé, né momentin qé do té pérzgjidhen nga lista e familjeve, duhet te kené
aplikuar brenda tre muajve te fundit nepermjet Regjistrit Elektronik Kombétar Pér ndihmé
ekonomike dhe qé nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit"

Késhilli i Bashkisé Kavajö némbledhjen e tij tö rradhés

TÉ MIRATOJÉ:

I-Dhénien e Ndihmés Ekonomike per muajin Qershor 2025 Pér familjet sipas listés bashkéngjitur
kötij projekt-vendimi duke qené se kéta persona plotésojne te gjitha kriteretjuridike dhe ekonomike

Pér marjen e Ndihmés Ekonomike.
2-Kéto familje trajtohen né njé listé té vecante, me fondin e kushtezuar per bllok-ndihmen

ekonomike deri né 6%. Ky fond éshté nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.

PÉRGJ.NDIHMÉS EKONOMIKE
Rudina



BASHKIA KAVAJE
SEKSIONI I NDIHMES EKONOMIKE

Viti 2025
Mua•t
Din •etor 2024
Janar 2025
Shkurt 2025
Mars 2025
r i 2025

Maj 2025
Qershor 2025
Korrik 2025
Gusht 2025
Shtator 2025
Tetor 2025
Nentor 2025

shperblimi

Kava-e
Fondi

o
o
o

19800
19800
7920

o

47520
o

47520

en. el shuma

TABELA E 6%

Synej
Nr Fondi en.el shuma Nr

Golem
Fondi

11880
21523
23760
23760
23760

23760
18986

147429

147429

Luz I vo el

en.el shuma Nr Fondi en.el
0

2

2

1

o
o
o
o
o

o

o
o
o

o
o
o

19800
19800

7920
o

47520

47520

o
2

3

3

3

3

3

o

o

o
9979
17899
12076
12076
12076
12076

76182

76182

o
0

o
o
o
o
o

o

o

o
9979
17899
12076
12076
12076
12076

0

76182

76182

2

3

3

3

3

3

3

0

o

o
o
o
o

o

11880
21523
23760
23760
23760
23760
18986

147429

147429

2

2

3

3

3

3

3

o

o

5683
5683
9386
9386

9386
9386
9386

58296

58296

o
0

o
o
o
o
o

o

o

shuma Nr
5683
5683
9386
9386
9386
9386
9386

58296
o

58296
0

($4



Helmes
Fondi en.el shuma Nr

TOTALI
Fondi

11

11

10

17563
37185
51045
65022
65022
53142

40448

329427

329427

shuma
17563
37185
51045
65022
65022
53142

40448

329427

329427



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

NJÉSIA ADMINISTRATIVE SYNEJ

Synej meu.u. 2025

Projekt-vendim

Nr. 06 date Z—.æ.2025
"Pér dhönien e ndihmés ekonomike pir familjet nénevojé Pér muajin Qershor 2025

nga fondi i BIIok-Ndihmös 60/0"

Ne mbeshtetje te nenit 8 ,pika 2,nenit 9 pika 1, nenpika 1.1 shkrojat "a" dhe "b", nenit 24,nenit 55

pikat 2 dhe 6 te ligjit nr. 139 /2015 "Per veteqeverisjen vendore" , té nenit 21 te ligji Nr.57/2019

"Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise",ligjit nr .115/2024 "Per buxhetin e vitit

2025" , vkm nr.612 dt 24.12.2019"per percaktimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike

per familjet aplikuese te cilat nukjane shpallur fituese nga sistemi i pikezimit dhe qe do te trajtohen

nepermjet fondit shtese mbi fondin e kushtezuar 6% per ndihmen ekonomike",Vendimin e Keshillit

Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 "Per miratimin e buxhetit te bashkise Kavaje per vitin 2025,. si dhe

ne zbatim te V.K.Bashkiak nr.2 date 24.01.2025, "Per miratimin e kritereve te 6% dhe ndihmes

me fondet e Bashkise" propozojme,

Per muajin Qershor 2025 numri i familjeve qe sipas dokumentacionit te paraqitur per
ndihme dhe te refuzuar nga sistemi eshte 3 familje me nje fond prej 12.076 ( dymbedhjet mije e
shtatedhjet e gjashte) leke si me poshte:

Nr.

I
2

3

Emri mbiemri
Qerim Xhahysa
Arben S aneshi
Zade Tatani
Shuma

Administratori social

lillariAlbana

Nr.anetareve
2

3

Sh.mujore
3703

5227
3146
12076

istratori Njesise
SHQ/A

21@gmail.comAdresa: Rruga "Zyhdi Gaga" Synej, Ndertesa nr. 55, e-m
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAVAJÉ
NJÉSIA ADMINISTRATIVE GOLEM

ZYRA NDIHMÉS EKONOMIKE DHE PÉRKUJDESIT SHOQÉROR

Golem, mé

PROJEKT - VENDIM
Nr7. Datä 11.07.2025

.D 2025

"Pér dhénien e ndihmäs ekonomike pär familjet né nevojä Pér muajin QERSHR 2025 nga fondi i

BIIok-Ndihmés 6%"
Sektori i ndihmäs ekonomike, mbäshtetur nénenin 100 kushtetutés, nenit 21 té Ligji Nr. 57/2019 Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé",VKM nr.955 , date 04.12.2016, té Késhillit té Ministrave
"Pér pércaktimin e kritereve tä procedurave , dokumentacionit dhe maséssé perfitimit té ndihmäs
ekonomike, bazuar néudhézimin nr.5, date 17.02.2017 mbi pärdorimin e fondit té kushtézuar Pér bllok
ndihmén deri 6%, VKM nr.597 daté 04.09.2019"Pér pércaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe
té masés mujore té pérfitimit té ndihmäs

't VKM nr.868, date daté 29.12.2021 " Pér disa ndryshime dhe
shtesa néVKM nr.597, daté 04.09.2019 ,VKM nr.855,date26.12.2024 Pér disa ndryshime dhe shtesa né
VKM nr.597, datä04.09.2019 si dhe nézbatim tä Vendimit Késhillit Bashkiak nr.68,daté 19.12.2024 Pér
miratimin e buxhetit té Bashkisä Kavajé Pér vitin 2025 , Vendimin nr .2 ,daté 24.01.2025, "Pér miratimin
e krtitereve té fondit 6% dhe ndihmés me fondet e Bashkisé, propozojmé:
Per muajin QERSHOR 2025 ,numri i familjeve me gjendje shumé té véshtiré ekonomike ,te cilet kané
paraqitur dokumenta dhe kané aplikuar né sistem Pér ndihmé ekonomike dhe jané refuzuar nga
sistemi dhe plotesojné kriteret Pér té pérfituar ndihmé ekonomike nga fondi 6% éshte 3 (tre), me
fond prej 18.986 leke sa me poshte:

NR

1

2

3

Emer Atesi
Mbiemer
Shkurte Gani
Adelina Selim

Kushe Mehmet
SHUMA

Ajazi

Isteri

Bodlli

H66217002R

H85611024G

D55704014G

ANETARE
4

2

1

Kategoria

Familje ne nevoje
Familje ne nevoje
Familje ne nevoje

Masa e

Ndihmes
9900
5940
3146
18.986

Seksioni i Ndihmes Ekonomike

Administratori Social

Ilir• na hafa

Administratori Njesise Administrative

SALI PEPA



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

NJÉSIA ADMINISTRATIVE LUZ 1 VOGEL
SEKTORI 1 NDIHMÉS EKONOMIKE

Luz i Vogöl, mé 15.07.2025

PROJEKT-VENDIM

Nr.07. date: 15.07.2025
"Pör propozim Pér dhönien e ndihmés ekonomike Pör familjet né nevojö Pör muajin Qershor 2025

nga fondi i BIIok-Ndihmös 60/0"

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe 6,

té ligiit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", nenit 21, Ligjit nr.57/2019, Vendimit nr.597, date

04.()9.2019, te Késhillit té Ministrave "Pér percaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe té masés

mujore té perfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar per
ndihmén ekonomike", vendimit nr. 61, date 24.12.2019. Pér percaktimin e kritereve Pér dhénien e

ndihmés ekonomike Pér familjet aplikuese té cilét nukjané shpallur fitues nga sistemi i pikézimit dhe qé

do té trajtohen, nepérmjet pérdorimit te fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) per nclihmén

ekonomike" vendimit nr. 68, dt. 23.12.2024 té Késhillit Bashkiak "Pér miratimin e programit buxhetor

afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit té Bashkisé Kavajé Pér vitin 2025", Vendinlit té Késhillit
Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit pérmbledhés, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

Késhilli Bashkiak, propozojme:
Pér muajin Qershor 2025 numri i familjeve qé sipas dokumentacionit té paraqitur Pér ndihnné dhe té

refuzuar nga sistemi éshté 3 familje me njé fond prej 9386 (Néntémijéetreqindetetédhjetéegjashté) leké si

mé poshté:

1

2

3

Emri Mbiemri
Bardhyl Jonuz Tafa
Lavdie Ibrahim Tafa

Valdete Veli Lusha

Shuma

Nr. anötaröve
2

2

2

6

Sh. mujore
3703

1980

3703

9386

i a riAdministratori social
Shpét• e



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

SEKTORI 1 NDIHMÉS EKONOMIKE
RELACION

Né mbéshtetje té Ligjit 139, date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",i ndryshuar; Ligjit
68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjesvendore", i ndryshuar; Ligjit nr.84/2022, daté24.11.2022;
Ligjit 57/2019 "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé"; Vendimit te Késhillit te

Ministrave nr.597, date "Pér percaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe té

masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e

kushtézuar Pér ndihmén ekonomike" i ndryshuar; Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.68,

dt.23.12.2024 "Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e

buxhetit té Bashkisé Kavajé Pér vitin 2025", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025

"Pér miratimin e kritereve Pér dhénien e ndihmés ekonomike Pér familjet aplikuese, do té

trajtohen me ndihmé ekonomike deri ne 6% nga fondi i kushtézuar Pér bllok-ndihmén ekonomike
si dhe Pér ato qé do té trajtohen me fondet e buxhetit vendor, ju relatojmé si me poshté:

I .Pér muajin Qershor 2025 trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6%, 9 familje, me fond
40.448 leké. Lista bashkélidhur. Ky fond éshté nga Ministria e Shéndetésisé dhe e Mbrojtjes
Sociale. Né kété listé futen familjet aplikuese Clé i plotésojné kriteret te miratuar né Késhillin
Bashkiak né Janar té cdo viti, dmth familjet qé nuk kané marré piket e mjaftueshme né sistem,
familjet pa té ardhura ose me te ardhura té pamjaftueshme, familje me anetare qé jané né moshé
pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kané vjetérsi pune, familje qé nuk kané kushte

jetese dhe jané né ekstreme. Né tabelén bashkélidhur jané té ndara né njési: Kavaja,
Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe Helmési né numér dhe fond per cdo njési dhe totali i

perbashkét. Familjet qé pérfitojné pérzgjidhen nga sistemi né Drejtoriné Rajonale Tirane, duke
theksuar se familjet qé kané mbi 5 vite qé marrin ndihmé ekonomike nga sistemi i NE
pérjashtohen nga sistemi, pasi ndihma ekonomike nuk mund té merret pérgjithmoné.Kéto familje

orjentohen drejt zyrés sé punes Pér tu pérfshiré né programet e punésimit sipas ligjeve te

miratuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.

2.Nga buxheti i Bashkisé Kavaje Pér muajin Qershor 2025 trajtohen me ndihmé ekonomike 92

familje, me fond 332.766 leké. Lista bashkélidhur. Ky fond éshté nga buxheti i Bashkisé Kavajé,

Ilogaria "Transferté né buxhetet familjare".Né kété listé futen familjet aplikuese qé i plotesojné

kriteret e miratuar né Késhillin Bashkiak né Janar té cdo viti,d.m.th familjet qé nuk kané marré
pikét né sistem, familjet qé nuk kané asnjé pjestar té familjes né puné dhe nuk kané té

ardhura,familje qé kané té ardhura te pamjaftueshme,familje me anétaré jané né moshe
pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kané vjetérsi pune, familje qé nuk kane kushte

jetese,familje kané né pérbérje persona té sémurédhe nuk jané te afté per puné.Kéto edhe ne
bazé té verifikimeve né familje qe béjné qdo muaj administratorét shoqeror té ndihmés



ekonomike.

Né tabelén bashkelidhur jané té ndara né njési Kavaja, Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe
Helmési, né numér dhe fond Pér cdo njési dhe totali i perbashkét.
Keto familje miratohen nga Késhilli Bashkiak.

Kjo ndihme jepet per ti ndihmuar sadopak keto familje dhe Pér té zbutur disi nivelin e

PÉRGJ.NDIHMÉS EKONOMIKE
RUDINA

Adresa: Rruga "Josif Budo", Ndértesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al


